
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  263 del  04-04-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n.

Oggetto: FONDO SOLIDARIETA' ALIMENTARE ART. 53 D. L. 73 -2021-
LIQUIDAZIONE SOMME PER IL PAGAMENTO DEI CANONI DI
LOCAZIONE E DELLE UTENZE DOMESTICHE.

L'anno  duemilaventidue addì  quattro del mese di aprile il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 29 Novembre 2021, le cui
premesse si intendono qui richiamate e integralmente trascritte, con la quale
l’Amministrazione ha emanato apposita direttiva in ordine al riparto del “Fondo di solidarietà
alimentare” assegnato all’Ente per € 151.826,00;
Considerato che con la suddetta deliberazione è stato disposto di destinare la complessiva
somma di € 30.000,00 al pagamento delle utenze domestiche e di canoni di locazione per
l’abitazione di residenza e che il contributo, secondo dei criteri prestabiliti, debba essere
erogato ai cittadini richiedenti, sino alla concorrenza della totale somma;
Richiamata, in tutta la sua articolazione narrativa e motivazionale, la Determinazione del
Responsabile del Settore AA.GG. n 984 del 30 Dicembre 2021 avente per oggetto: “Impegno
di spesa per utilizzo somme del fondo di solidarietà alimentare per le utenze domestiche per
locazione e utenze. Delibera di G.M. n.134 del 29/11/2021”;
Rilevato che alla data di scadenza di presentazione delle istanze, stabilita per l’11 Marzo
2022 sono pervenute n. 48 domande;
Preso atto che sono state ammesse a contributo, avendo tutti i requisiti richiesti dall’avviso,
n. 43 domande, come da elenco allegato al presente atto, non soggetto a pubblicazione;
Atteso che, con le suddette istanze, che rimangono depositate agli atti di questo Ufficio
Servizi Sociali, i beneficiari del contributo hanno comunicano l'IBAN sul quale erogare la
somma spettante;
Preso atto, altresì, che n. 5 domande non sono state accolte in quanto non possiedono i
requisiti richiesti;
Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione della complessiva somma di € 8.188,00 a
favore di n. 43 beneficiari in possesso dei requisiti previsti, nella misura a fianco di ciascuno
indicata, considerando che tale spesa trova imputazione al Capitolo 2235/7- Missione 12,
Programma 5, Titolo 1, Macro. 04.02.05.999, del Bilancio 2021 residui passivi;
Dare atto che la spesa di cui sopra non è soggetta agli obblighi della tracciabilità dei
pagamenti di cui alla legge 136/2010;
Per tutto quanto precede

DETERMINA

1) Concedere il contributo a numero 43 cittadini le cui istanze pervenute al protocollo
dell'Ente entro il termine dell’ 11 Marzo 2022, presentano i requisiti richiesti;
2) Non accogliere n. 5 domande in quanto non possiedono i requisiti richiesti per
l’erogazione del beneficio;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.71 del 04-04-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



3) Liquidare e pagare la complessiva somma di € 8.188,00, a favore di n. 43 beneficiari di
cui all’allegato elenco depositato presso l’Ufficio Servizi Sociali e che non viene allegato alla
presente determina, ai soli fini della pubblicazione, per l’osservanza della L. 675/96 e s .m.i;
4) Dare atto che la complessiva somma di € 8.188,00 trova allocazione al Capitolo 2235/7-
missione 12, programma 5-titolo 1, Macro. 04.02.05.999, del Bilancio 2021  residui passivi,
come da impegno assunto con propria determinazione n. 984/2021;
5) Dare atto, altresì, che sull’impegno n. 984/2021 residuano delle somme che rimangono a
disposizione per successivi impegni e liquidazioni;
6) Trasmettere il presente atto, unitamente al documento giustificativo della spesa,
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi
mediante bonifico sulle coordinate IBAN di cui all’allegato elenco.
Il Responsabile del Procedimento
f.to Lo Bartolo Salvatore

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 638

Lì  04-04-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.71 del 04-04-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


